
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 2000 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów Towarzystwa : Wydział II Nauk Historycznych, Społecznych i Filozoficznych

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 62 - 63, 122-123

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Zadanie realizowano we współpracy ze slawistami z polskich i zagranicznych ośrodków naukowych.

2. Rozbudowano bibliograficzną bazę danych europejskiego językoznawstwa slawistycznego o ok. 4 tysięcy rekordów, mających strukturę zgodną z krajowymi i międzynarodowymi normami.
3. Wydano międzynarodową *Bibliografię językoznawstwa slawistycznego za rok 1995* z uzupełnieniami za lata 1992–1994 pod red. Z. Rudnik-Karwatowej; oprac.: H. Karpińska. Z. Rudnik-Karwatowa. Z. Mikos przy współudziale slawistów z krajowych i zagranicznych ośrodków naukowych. Warszawa: Slawistyczny Ośrodek Wydawniczy [data wyd. 1999].

WYDZIAŁ II NAUK HISTORYCZNYCH, SPOŁECZNYCH I FILOZOFICZNYCH

Przewodnicząca: Teresa Dunin-Wąsowicz

Sekretarz: Jacek J. Jadacki

Odbyły się następujące spotkania i zebrania naukowe:

- 12 I – w Pałacu Staszica (sala Okrągłego Stołu) spotkanie zorganizowane przez Wydział II i Wydział I TNW, poświęcone pamięci prof. Aleksandra Gieysztora. Zgromadzili się (ok. 80 osób) zarówno członkowie, jak i liczni przyjaciele oraz uczniowie. Zebraniu przewodniczyli prezes TNW Witold Rudowski, (zmarły w 2001 r.) i przewodnicząca Wydziału II, Teresa Dunin-Wąsowicz. Po zagajeniu i krótkiej charakterystyce postaci Aleksandra Gieysztora, pamięć zmarłego uczczono chwilą ciszy, a następnie prezes TNW oddał głos referentom Wiktoria Śliwowska wygłosiła referat pt. *Syberia w pamięci i życiu Gieysztorów* oraz Juliusz Bardach pt. *Aleksander Gieysztor. Uczony i obywatel*. Po referatach pokazano dwa filmy dokumentalne, dotyczące działalności powojennej Aleksandra Gieysztora, głównie dydaktycznej oraz związanej z odbudową Zamku Królewskiego w Warszawie. W spotkaniu uczestniczyła również córka Aleksandra Gieysztora – Ewa Gieysztor, która przygotowała biogram Ojca, drukowany jak i oba referaty w całości w „Roczniku TNW”, LXII, Warszawa, 2000. s. 5–43;
- 24 I – na zebraniu wspólnie z Polskim Towarzystwem Filozoficznym, Adam Głober wygłosił referat pt. *Uteoretyzowanie faktów a prawda*;
13. III – (wraz z Polskim Towarzystwem Filozoficznym i Instytutem Filozofii UW zorganizowano sesję w 10 rocznicę śmierci

Klemensa Szaniawskiego pt. *Miedzy mądrością a nauką*. Jacek J. Jadacki wygłosił referat pt. *Miedzy mądrością a nauką*. Anna Jedynak pt. *Osoba i dzieło Klemensa Szaniawskiego*, Władysław Stróżewski, pt. *Klemensa Szaniawskiego myśli o uniwersytecie*, Marek Rembierz pt. *Wymogi racjonalności a twórczość filozoficzna. Kwestie metafizyczne w dociekaniach Klemensa Szaniawskiego*, a Jan Woleński pt. *Teoria decyzji i epistemologia*. Teksty referatów (z wyjątkiem referatu M. Rembierza) ogłoszone zostały w kwartalniku, „Filozofia Nauki” r. IX (2001) nr 1 s. 100–145.

23.X. – Wiktoria Śliwowska wygłosiła referat pt. *Konferencja w Irkucku* (2000);

23.X – na zebraniu administracyjnym przedstawione zostały kandydatury na członków korespondentów TNW: Stanisława Byliny (opinie Ryszarda Kiersnowskiego i Janusza Tazbira), Juliusza Domańskiego (opinie Jerzego Pelce i Lecha Szczuckiego), Karola Modzelewskiego (opinie Henryka Samsonowicza i Stanisława Trawkowskiego) i Bogusława Wolniewicza (opinie Jerzego Pelca i Mariana Przełęckiego). Kandydatury uzyskały poparcie uczestników zebrania.

WYDZIAŁ III NAUK MATEMATYCZNYCH I FIZYCZNYCH

Przewodniczący: Ryszard Sosnowski

Sekretarz: Henryk Szymczak

Brak sprawozdania.

WYDZIAŁ IV NAUK BIOLOGICZNYCH

Przewodnicząca: Teresa Pojmańska

Sekretarz: Lech Zwierzchowski

W 2000 roku liczba członków IV Wydziału TNW zwiększyła się o 3 osoby; Wydział liczy o becnje 51 członków, w tym 37 zwyczajnych i 14 korespondentów. Nowoprzyjęci członkowie korespondencji to: Iwona Fijałkowska (Instytut Biochemii i Biofizyki PAN w Warszawie), Włodzimierz Gut (Zakład Wirusologii PZH), Krzysztof Jażdżewski (Uniwersytet Łódzki, kierownik Zakładu Biologii Polarnej i Oceanobiologii). Anna Maria Rychter z Uniwersytetu Warszawskiego została wybrana na członka korespondenta na zebraniu wydziałowym 24 października 2000 r. Jej kandydatura będzie przedstawiona do zatwierdzenia na najbliższym zebraniu ogólnym TNW. Na członka zwyczajnego powołano: Huberta Junoszę-Szaniawskiego